[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2022                                  п. Чкаловский                                            № 28- п

Об определении размера вреда, причиняемого транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения в границах муниципального образования

Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь  ст. 27  Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет,  постановляю:
1. Установить, что размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, при превышении значений предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства определяется в соответствии с показателями согласно приложению.

2. Осуществлять возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934.

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  4.Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования                                               И.Р. Хакимов

Разослано:  прокурору района,  в дело, на информационные стенды
Приложение № 1
к постановлению администрации
Чкаловского сельсовета

Асекеевского района

Оренбургской области

от 11.05.2022 № 28-п

ПОКАЗАТЕЛИ

размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения в границах муниципального образования

Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

Таблица 1

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении таких транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения

в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, рассчитанный на нормативную (расчетную)

осевую нагрузку 6 тонн/ось, вследствие превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось

транспортного средства

(для дорог с одеждой переходного типа)

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

	До 10
	3105

	Свыше 10 до 20
	3623

	Свыше 20 до 30
	4596

	Свыше 30 до 40
	5922

	Свыше 40 до 50
	7594

	Свыше 50 до 60
	9605

	Свыше 60 до 70
	11950

	Свыше 70 до 80
	14625

	Свыше 80 до 90
	17627

	Свыше 90 до 100
	10592

	Свыше 100
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении таких транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения

в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, рассчитанный на нормативную (расчетную)

осевую нагрузку 6 тонн/ось, вследствие превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось

транспортного средства

(для дорог с одеждой капитального и облегченного типа)

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

	До 10
	5002

	Свыше 10 до 20
	5925

	Свыше 20 до 30
	7403

	Свыше 30 до 40
	9419

	Свыше 40 до 50
	11959

	Свыше 50 до 60
	15013

	Свыше 60 до 70
	18576

	Свыше 70 до 80
	22640

	Свыше 80 до 90
	27200

	Свыше 90 до 100
	32251

	Свыше 100
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.
Таблица 3

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении таких транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения

в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, рассчитанный на нормативную (расчетную)

осевую нагрузку 10 тонн/ось, вследствие превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось

транспортного средства

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

	До 10
	1520

	Свыше 10 до 20
	2430

	Свыше 20 до 30
	3887

	Свыше 30 до 40
	5874

	Свыше 40 до 50
	8377

	Свыше 50 до 60
	11389

	Свыше 60 до 70
	12267

	Свыше 70 до 80
	16022

	Свыше 80 до 90
	19831

	Свыше 90 до 100
	24051

	Свыше 100
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.
Таблица 4

Размер вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких

транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения в границах муниципального

образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, рассчитанный на нормативную

(расчетную) осевую нагрузку 11,5 тонны/ось,

вследствие превышения допустимых осевых нагрузок

на каждую ось транспортного средства

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

	До 10
	657

	Свыше 10 до 20
	952

	Свыше 20 до 30
	1424

	Свыше 30 до 40
	2068

	Свыше 40 до 50
	2879

	Свыше 50 до 60
	3855

	Свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района  Оренбургской области в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.
Таблица 5

Размер вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких

транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения в границах муниципального

образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области,  вследствие превышения допустимой массы транспортного средства

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер вреда

	До 10
	2850

	Свыше 10 до 20
	3260

	Свыше 20 до 30
	3668

	Свыше 30 до 40
	4078

	Свыше 40 до 50
	4486

	Свыше 50 до 60
	4896

	Свыше 60 до 70
	5310

	Свыше 70 до 80
	5720

	Свыше 80 до 90
	6129

	Свыше 90 до 100
	6539

	Свыше 100
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание. При определении размера вреда согласно таблице 5 следует умножать значение размера вреда на коэффициент К, значение которого равно 0,464.